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FUNZIONIGRAMMA A.S. 2024/2025 
 
 
 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO: 
 

Anna Rita Fazio 
 

COLLABORATORI DEL DIRIGENTE: 

Primo collaboratore: Tili Manuela 

Secondo collaboratore: Baldassarri Doria 

Referente scuola dell’Infanzia: Antonella Bonoli 

REFERENTI DI PLESSO: 

 

Infanzia Aeroplano – Bonoli Antonella 

Infanzia Pettirosso - Ragazzini Chiara 

Scuola primaria Raggi – Mattarelli M. Grazia 

Scuola primaria Vallicelli – Callegati Silvia 

Scuola secondaria I grado Fiorini – Baldassari Doria. 

Supporto al referente secondaria I grado: Amadori Marco 
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FUNZIONI STRUMENTALI AL PIANO DELL’OFFERTA FORMATIVA 

Area 1 - PTOF E CURRICOLO VERTICALE 
1.1 Castelli Ornella - Montanari Sara - Petrini Sara 

 

Area 2 - INCLUSIONE E INTERCULTURA 
2.1. Cusino Francesca (sc. Primaria) 

 

Area 3 - VALUTAZIONE E AUTOVALUTAZIONE D’ISTITUTO 
3.1. Vallicelli Laura (Autovalutazione d’Istituto) 

3.2. Rivi Silvia (Invalsi primaria) 
3.3. Giovannetti Beatrice (Invalsi Sc. Secondaria di primo grado) 

 
 

Coordinatori di classe: 
 

COORDINATORI DI CLASSE/COORDINATORI ED. CIVICA SCUOLA PRIMARIA 
 

PLESSO “DECIO RAGGI” 
 

cl.1A ins. Garavini Romina 
cl.2A ins. Mancinella Grazia 
cl. 3A ins. Di Vicenz Viviana 

cl.4A ins. Rivi Silvia 
cl.5A ins. Tili Manuela 

 

 
 
cl.1B ins. De Luca Adriana  

cl.2B ins. Asaro Federica  
cl.3B ins. Palli Emanuela  
cl.4B ins. Farina Valeria  
cl.5B ins. Magnani Cristina 

PLESSO “VALLICELLI” 
cl.1A ins. Morano Raffaella 
cl.2A ins. Callegati Silvia 
cl.3A ins. Marabini Elisa 
cl.4A ins. Corona Franca 
cl.5A ins. Castelli Ornella 

 

 

COORDINATORI DI CLASSE/COORD. ED. CIVICA/TUTOR ORIENTAMENTO 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “GLAUCO FIORINI” 

 

1A Pellegrini Daniele (italiano) 

2A Cola Silvia (italiano) 

3A Naldi Michela 

1B Tartari Laura 

2B Amadori Marco 

3B Calce Danila (matematica) 

1C Baldassarre Anna Perla 

2C Montanari Sara 

3C Scozzoli Anna 



COMMISSIONI 
 

Commissione uscite e visite didattiche: 
Silvia Callegati (scuola Primaria “Vallicelli”) 
Grazia Mattarelli (scuola Primaria “Raggi”) 
Tabanelli Benedetta (scuola Secondaria “Fiorini”) 

Bonoli Antonella (scuole Infanzia) 

Commissione continuità e orientamento: 
Baldassarre Anna Perla (sc. Secondaria) 

Flamini Paola (sc. Primaria) 
Morano Raffaella (sc. Primaria) 
Garavini Romina (sc. Primaria) 

Siboni Laura (sc. Primaria) 
Giannini Rossella (Sc. Infanzia) 

 
Commissione orario 

I docenti referenti di plesso 

 

Commissione Curricolo Educazione Civica: 
Funzioni Strumentali Area 1 

Tili Manuela 
Bettoli Debora 

Cusino Francesca 
 

DIPARTIMENTI INTERDISCIPLINARI 
SCUOLA INFANZIA 
Referente: Bonoli Antonella 

SCUOLA PRIMARIA 
Referente: Tili Manuela 

1. AREA DISCIPLINARE UMANISTICO -ANTROPOLOGICA –LINGUISTICA 
(Italiano –Storia –Geografia - Inglese) 

2. AREA LOGICO-MATEMATICA 
(Matematica –Scienze –Tecnologia) 

3. AREA DISCIPLINARE ESPRESSIVA 
(Arte -Musica – Scienze Motorie - Religione) 

4. AREA INCLUSIONE BES 

SECONDARIA 1° GRADO 
Referente: Baldassari Doria 

1. AREA DISCIPLINARE UMANISTICO -ANTROPOLOGICA –LINGUISTICA 
(Italiano –Storia –Geografia - Inglese) 

2. AREA LOGICO-MATEMATICA 
(Matematica –Scienze –Tecnologia) 

3. AREA DISCIPLINARE ESPRESSIVA 



(Arte -Musica – Scienze Motorie - Religione) 
4. AREA INCLUSIONE BES 

 

REFERENTI 
 

Referente Sistema Integrato Infanzia 0-6: Bonoli Antonella 

Referente Ed. Stradale e Ed. alla salute: 
Rivi Silvia (sc. Primaria Raggi) 

Corona Franca (Sc. Primaria Vallicelli) 
Forcellini Mazzoni Riccardo (Sc. Secondaria) 

 

Referente Bullismo e cyberbullismo 
Trotta Eugenia (sc. Secondaria) 

 
Referenti Gruppo Sportivo 

Flamini Paola (sc. Primaria Raggi) 
Corona Franca (Sc. primaria Vallicelli) 

Forcellini Mazzoni Riccardo (Sc. Secondaria) 

 

Animatore digitale e Team per l’innovazione digitale 
Rizzo Erika (Animatore digitale) 

Marabini Elisa (sc Primaria Vallicelli) 
Asaro Federica (sc. Primaria Raggi) 

Trotta Eugenia (Sc. Secondaria) 

 
Responsabile sito web 

Rizzo Erika 

 

Referenti Registro Elettronico: 
Scozzoli Anna (sc. Secondaria) 

Vallicelli Laura (sc. Primaria Raggi) 
Mancinella Maria Grazia (G.suite-Raggi) 

Marabini Elisa (sc. Primaria Vallicelli) 
Rizzo Erika (sc. Infanzia) 

 

Referente certificazioni KET e Lettorato 
Giovannetti Beatrice 

 

Referente Orientamento 
Baldassarre Anna Perla 



Referente di Ed. Civica 
Montanari Sara 

 

Referente BES 
Cusino Francesca 

 

Comitato di valutazione docenti neo-immessi in ruolo 
Amadori Marco (sc.Secondaria) 

Rizzo Erika (sc.Infanzia) 
Mattarelli M.Grazia (sc. Primaria) 

 

Comitato mensa 
Farina Valeria (sc. Primaria Raggi) 

Callegati Silvia (sc. Primaria Vallicelli) 
Cicognani Milva (sc. Infanzia) 

 
ORGANO DI GARANZIA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Amadori Marco, 2 genitori eletti dal Consiglio d’Istituto. 

 
 

G.L.I.: docenti Funzioni strumentali Area 2, docenti di sostegno, rappresentante AUSL, 
2 rappresentanti dei genitori eletti nel Consiglio d’Istituto. 

 
 

NUCLEO DI AUTOVALUTAZIONE D’ISTITUTO (N.I.V.) 
Dirigente Scolastico, Funzioni strumentali Area 1, Funzione strumentale 
dell’Autovalutazione d’Istituto, Collaboratori del D.S. 

 
COMITATO DI VALUTAZIONE DEL SERVIZIO (durata triennale): 
3 docenti (2 scelti dal collegio ed 1 scelto dal Consiglio d’Istituto), 2 genitori (scelti dal 
C.I.), 1 referente esterno individuato dall’USR. 


